
公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号

又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備　　考

最高裁一番町宿舎誘導支援設備更新工
事

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H26.1.17
㈱新電気
埼玉県三郷市早稲田
4-7-9

一般競争入札
（総合評価） 9,639,000 8,227,800 85%

鹿児島地家裁鹿屋支部庁舎新営等建築
工事

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H26.1.31
豊明建設㈱
鹿児島県鹿屋市共栄
町16-4

一般競争入札
（総合評価） 573,405,000 553,927,500 96%

常陸太田簡裁庁舎煙突改修等工事

支出負担行為担当官
東京高等裁判所事務局長
渡　部　勇　次
東京都千代田区霞が関1-1-4

H26.1.10

㈱横浜オペレーショ
ン
横浜市保土ヶ谷区岩
井町15-3

指名競争入札 5,796,000 3,864,000 66%

支出負担行為担当官
東京高等裁判所事務局長 光進建設㈱

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

伊勢崎簡裁庁舎煙突改修等工事 東京高等裁判所事務局長
渡　部　勇　次
東京都千代田区霞が関1-1-4

H26.1.31
光進建設㈱
前橋市上小出町2-40-
15

指名競争入札 8,641,500 3,675,000 42%

中津川簡裁本町宿舎改修工事

支出負担行為担当官
名古屋高等裁判所事務局長
村　田　斉　志
名古屋市中区三の丸1-4-1

H26.1.10
セントラル建設㈱
岐阜県恵那市大井町
1202-4

一般競争入札
（総合評価） 4,882,500 4,305,000 88%

札幌高地裁庁舎建具改修工事

支出負担行為担当官
札幌高等裁判所事務局長
鈴　木　　　巧
札幌市中央区大通西11

H26.1.14
大雄建設㈱
札幌市白石区北郷5条
10-4-30

一般競争入札 20,160,000 18,343,500 90%

徳島地家裁阿南支部庁舎外１庁耐震改
修実施設計等業務

支出負担行為担当官
高松高等裁判所事務局長
松　本　利　幸
高松市丸の内1-36

H26.1.16

コンストラクション
インベストメントマ
ネジャーズ㈱
大阪市中央区内本町
2-4-7

一般競争入札 10,185,000 10,185,000 100%



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号

又は名称及び住所

随意契約によること
とした会計法令の根
拠条文及び理由（企
画競争又は公募）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 再就職の
役員の数 備　　考

東京高地簡裁庁舎発電設備等改修工事
第２回設計変更

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H26.1.10
㈱関電工
東京都港区芝浦4-8-
33

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号ｲ
本件工事は，設計

変更であり原契約と
一体として発注する
ことにより，現場管
理費等の諸経費の節
減を図ることができ
るなど，現に契約履
行中の工事に直接関
連する契約として，
現に履行中の契約者
に履行させた方が有
利であるため。

23,215,500 23,100,000 99% －

会計法第29条の3第4
項

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）

長崎地裁庁舎他１庁機械設備等改修工
事設計変更

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H26.1.20
㈱三晃空調
大阪市北区西天満3-
13-20

項
予決令第102条の4第4
号ｲ
本件工事は，設計

変更であり原契約と
一体として発注する
ことにより，現場管
理費等の諸経費の節
減を図ることができ
るなど，現に契約履
行中の工事に直接関
連する契約として，
現に履行中の契約者
に履行させた方が有
利であるため。

6,961,500 6,951,000 99% －



名古屋高裁金沢支部・金沢地家簡裁庁
舎外構等工事第４回設計変更

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H26.1.29
松井建設㈱
東京都中央区新川1-
17-22

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号ｲ
本件工事は，設計

変更であり原契約と
一体として発注する
ことにより，現場管
理費等の諸経費の節
減を図ることができ
るなど，現に契約履
行中の工事に直接関
連する契約として，
現に履行中の契約者
に履行させた方が有
利であるため。

19,897,500 19,110,000 96% －

東京高地簡裁庁舎機械設備改修工事設
計変更

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H26.1.31
三機工業㈱
東京都中央区明石町
8-1

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号ｲ
本件工事は，設計

変更であり原契約と
一体として発注する
ことにより，現場管
理費等の諸経費の節
減を図ることができ
るなど，現に契約履

34,177,500 34,125,000 99% －

るなど，現に契約履
行中の工事に直接関
連する契約として，
現に履行中の契約者
に履行させた方が有
利であるため。

新津簡裁庁舎煙突改修等工事

支出負担行為担当官
東京高等裁判所事務局長
渡　部　勇　次
東京都千代田区霞が関1-1-4

H26.1.10
㈱吉久建設
新潟県長岡市中島5-
7-50

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2
　一般競争入札の結
果，落札者がなかっ
たため。

5,670,000 5,659,500 99% －

久喜簡裁庁舎煙突改修等工事

支出負担行為担当官
東京高等裁判所事務局長
渡　部　勇　次
東京都千代田区霞が関1-1-4

H26.1.20
㈱金子工務店
埼玉県熊谷市肥塚3-
3-8

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2
　一般競争入札の結
果，落札者がなかっ
たため。

14,112,000 9,901,500 70% －



長野地家裁佐久支部庁舎煙突改修等工
事

支出負担行為担当官
東京高等裁判所事務局長
渡　部　勇　次
東京都千代田区霞が関1-1-4

H26.1.23
池田建設㈱
長野県佐久市横和
274-1

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2
　一般競争入札の結
果，落札者がなかっ
たため。

6,058,500 4,567,500 75% －

前橋地家簡裁庁舎機械設備等改修工事
設計変更

支出負担行為担当官
東京高等裁判所事務局長
渡　部　勇　次
東京都千代田区霞が関1-1-4

H26.1.27 ヤマト㈱
前橋市古市町118

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号ｲ
　本件工事は設計変
更であり，原契約と
一体として発注する
ことにより現場管理
費等の諸経費の節減
を図ることができる
など，現に契約履行
中の工事に直接関連
する契約として，現
に履行中の契約者に
履行させた方が有利
であるため。

8,715,000 8,610,000 98% －

飯山簡裁庁舎煙突改修等工事

支出負担行為担当官
東京高等裁判所事務局長 H26.1.30 松代建設工業㈱

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2 5,806,500 4,567,500 78% －飯山簡裁庁舎煙突改修等工事 東京高等裁判所事務局長

渡　部　勇　次
東京都千代田区霞が関1-1-4

H26.1.30 松代建設工業㈱
長野市青木島1-2-1

予決令第99条の2
　一般競争入札の結
果，落札者がなかっ
たため。

5,806,500 4,567,500 78% －

京都家裁庁舎他４庁舎煙突改修等工事
設計変更

支出負担行為担当官
大阪高等裁判所事務局長
北　川　　　清
大阪市北区西天満2-1-10

H26.1.30
㈱関西リペア工業
京都市左京区一乗寺
大田原町20-5

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号ｲ
 本件工事は設計変更
契約であり，原契約
と一体として発注す
ることにより，現場
管理費等の諸経費の
節減を図ることがで
きるなど，現に契約
履行中の工事に直接
関連する契約とし
て，現に履行中の契
約者に履行させた方
が有利であるため。

11,896,500 11,896,500 100% －



新城簡裁庁舎改修工事

支出負担行為担当官
名古屋高等裁判所事務局長
村　田　斉　志
名古屋市中区三の丸1-4-1

H26.1.29
長良工業㈱
岐阜市柳津町下佐波
8-46

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2
　一般競争入札の結
果，落札者がなかっ
たため。

7,602,000 7,560,000 99% －

山口地家裁岩国支部庁舎他１庁煙突改
修等工事

支出負担行為担当官
広島高等裁判所事務局長
守　下　　　実
広島市中区上八丁堀2-43

H26.1.7
㈱アクティー
岡山市中区海吉2000-
14

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2
　一般競争入札の結
果，落札者がなかっ
たため。

19,152,130 19,110,000 99% －

鹿児島地家裁庁舎家裁書記官室改修工
事

支出負担行為担当官
福岡高等裁判所事務局長
永　渕　健　一
福岡市中央区城内1-1

H26.1.14
草留建設㈱
鹿児島市田上台3-33-
5

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2
　一般競争入札の結
果，落札者がなかっ
たため。

7,759,500 7,717,500 99% －

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号イ
　本件工事は設計変

鹿児島地家裁庁舎機械設備改修工事設
計変更

支出負担行為担当官
福岡高等裁判所事務局長
永　渕　健　一
福岡市中央区城内1-1

H26.1.17 九錦設備工業㈱
鹿児島市南栄2-7-15

　本件工事は設計変
更契約であり，原契
約と一体として発注
することにより，現
場管理費等の諸経費
の節減を図ることが
できるなど，現に契
約履行中の工事に直
接関連する契約とし
て，現に履行中の契
約者に履行させた方
が有利であるため。

2,688,000 2,572,500 95% －



青森地家裁庁舎電気設備改修工事設計
変更

支出負担行為担当官
仙台高等裁判所事務局長
佐々木　宗　啓
仙台市青葉区片平1-6-1

H26.1.30
興陽電設㈱
青森県八戸市城下4-
10-10

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号イ
　本件工事は設計変
更契約であり，原契
約と一体として発注
することにより，現
場管理費等の諸経費
の節減を図ることが
できるなど，現に契
約履行中の工事に直
接関連する契約とし
て，現に履行中の契
約者に履行させた方
が有利であるため。

10,164,000 10,080,000 99% －

札幌家簡裁庁舎倉庫改修工事

支出負担行為担当官
札幌高等裁判所事務局長
鈴　木　　　巧
札幌市中央区大通西11

H26.1.14
㈱アーバンヤマイチ
札幌市中央区北3条西
23-1-30

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2
　一般競争入札の結
果，落札者がなかっ
たため。

6,940,500 6,930,000 99% －

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第3
号

松山地家裁大洲支部庁舎新営実施設計
等その２業務

支出負担行為担当官
高松高等裁判所事務局長
松　本　利　幸
高松市丸の内1-36

H26.1.28

㈱丸川建築設計事務
所
岡山市北区駅前町1-
5-18

号
　本件業務は，先に
実施した設計の追加
的業務であり，原設
計に関して設計内容
を熟知し，仕様材料
等の詳細な設計情報
に精通していること
が必要であり，㈱丸
川建築設計事務所し
か契約の相手方とな
り得ず，契約の性質
が競争を許さない場
合に該当するため。

850,500 840,000 98% －



高松高地簡裁庁舎耐震改修設計その２
業務変更

支出負担行為担当官
高松高等裁判所事務局長
松　本　利　幸
高松市丸の内1-36

H26.1.28

㈱構造計画研究所
東京都中野区本町4-
38-13　日本ホルスタ
イン会館内

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第3
号
　本件業務は，工事
の施工段階における
追加要望に対応する
ための計画変更に伴
う変更設計の作成業
務であり，当該業務
変更は，原契約に基
づく業務を実施して
いる㈱構造計画研究
所のみでしか行うこ
とができないため。

3,370,500 3,360,000 99% －



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号

又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備　　考

一太郎バージョンアップライセンス等
の購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H26.1.8 富士ゼロックス㈱
東京都港区赤坂9-7-3 一般競争入札 48,830,460 44,041,084 90%

書記官職服等の購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H26.1.9
辰野㈱
大阪市中央区南本町
2-2-9

一般競争入札 21,035,080 20,970,253 99%

民事訴訟法講義案（再訂補訂版）ほか
の製造

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H26.1.9
㈱白橋
東京都中央区八丁堀
4-4-1

一般競争入札 － 1,806,000 － 単価契約

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長

コニカミノルタビジ
ネスソリューション

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

複合機の交換 最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H26.1.14
ネスソリューション
ズ㈱
東京都中央区日本橋
本町1-5-4

一般競争入札 － 8,197,081 －

大コンメンタール刑事訴訟法第10巻ほ
かの購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H26.1.17
㈱紀伊國屋書店
東京都新宿区新宿3-
17-7

一般競争入札 6,583,240 6,234,350 94%

ゲート式金属探知機の購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H26.1.21
ポニー工業㈱
大阪市中央区北久宝
寺町2-3-6

一般競争入札 5,880,000 2,969,400 50%

最高裁判所庁舎受変電設備等点検

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H26.1.22
東芝電機サービス㈱
東京都新宿区西新宿
2-7-1

一般競争入札 － 4,095,000 －



デジタル録音機の購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H26.1.24
㈱文祥堂
東京都中央区銀座3-
4-12

一般競争入札 7,353,150 6,045,375 82%

メーリングリストサーバの仮想化等業
務

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H26.1.24

エヌ・ティ・ティ・
データカスタマサー
ビス㈱
東京都江東区豊洲3-
3-9

一般競争入札 3,796,380 3,759,000 99%

電子黒板（コピーボード）の購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H26.1.30
㈱秋山商会
東京都中央区東日本
橋2-13-5

一般競争入札 2,106,300 2,052,750 97%

冷暖房機の購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H26.1.31

㈱日本フォートサー
ビス社
東京都台東区東上野
5-13-10

一般競争入札 9,772,350 8,285,970 84%

ＳＤカード等の購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H26.1.31
㈱ミヤギ
東京都中央区日本橋
人形町2-4-3

一般競争入札 8,971,966 5,851,135 65%

群馬富岡簡易裁判所エアコンの売買及
び設置

支出負担行為担当官
前橋地方裁判所長
小　泉　博　嗣
前橋市大手町3-1-34

H26.1.30
石田建材工業㈱
群馬県高崎市上中居
町684

一般競争入札 8,925,000 8,820,000 98%

事務用家具，事務用機器等の購入

支出負担行為担当官
長野地方裁判所長
石　井　忠　雄
長野市旭町1108

H26.1.24

㈱柏与ビジネスセン
ター
長野市大字長野大門
町532

一般競争入札 3,775,506 3,500,700 92%

横浜家庭裁判所備品等の購入

支出負担行為担当官
横浜家庭裁判所長
西　村　則　夫
横浜市中区寿町1-2

H26.1.16
㈱マルハチ
横浜市鶴見区鶴見中
央4-2-14

一般競争入札 3,238,882 2,520,000 77%

衝立等の購入

支出負担行為担当官
大阪地方裁判所長
二本松　利忠
大阪市北区西天満2-1-10

H26.1.20 ㈱メーベル
大阪市旭区中宮1-1-2 一般競争入札 6,151,094 5,571,720 90%



大津地方裁判所壁面収納庫等の購入

支出負担行為担当官
大津地方裁判所長
森　　　宏　司
大津市京町3-1-2

H26.1.10 ㈱タグチ
大津市富士見台14-15 一般競争入札 2,425,605 1,927,800 79%

大津地方裁判所木製家具の購入

支出負担行為担当官
大津地方裁判所長
森　　　宏　司
大津市京町3-1-2

H26.1.15
キングラン関西㈱
大阪府吹田市南吹田
5-1-12

一般競争入札 4,004,595 3,150,000 78%

平成25年度大津地方裁判所等日照調整
フィルム貼付業務

支出負担行為担当官
大津地方裁判所長
森　　　宏　司
大津市京町3-1-2

H26.1.15
新和興業㈱
大阪市西淀川区姫里
2-6-26

一般競争入札 3,869,626 2,062,200 53%

妙寺簡易裁判所事務用家具等売買

支出負担行為担当官
和歌山地方裁判所長
森　　　義　之
和歌山市二番丁1

H26.1.31 ㈱貴志
和歌山市橋丁34 一般競争入札 3,574,305 3,570,000 99%

壁面収納庫等の購入

支出負担行為担当官
京都家庭裁判所長
河　野　清　孝
京都市左京区下鴨宮河町1

H26.1.15

平安キヤノン事務機
㈱
京都市南区上鳥羽塔
ノ本町30

一般競争入札 6,958,575 6,930,000 99%

庁舎清掃業務

支出負担行為担当官
名古屋高等裁判所事務局長
村　田　斉　志
名古屋市中区三の丸1-4-1

H26.1.14 サンエス㈱
岐阜市茜部中島3-44 一般競争入札 1,858,500 1,215,900 65%

福井地方裁判所乾徳町宿舎敷地測量等
業務

支出負担行為担当官
福井地方裁判所長
揖　斐　　　潔
福井市春山1-1-1

H26.1.14

㈳福井県公共嘱託登
記土地家屋調査士協
会
福井市下馬2-314

一般競争入札 1,257,222 1,218,000 96%

山口地方裁判所法廷用回転いす等の購
入契約

支出負担行為担当官
山口地方裁判所長
竹　田　　　隆
山口市駅通り1-6-1

H26.1.29 ㈱マルブン
山口市糸米2-2-10 一般競争入札 6,220,230 5,937,487 95%

記録等廃棄作業

支出負担行為担当官
福岡地方裁判所長
川　口　宰　護
福岡市中央区城内1-1

H26.1.8

㈱ペーパーリサイク
リング
福岡県久留米市津福
今町371-2

一般競争入札 － 1,942,840 － 単価契約



別府簡易裁判所冷暖房機の購入

支出負担行為担当官
大分地方裁判所長
田　川　直　之
大分市荷揚町7-15

H26.1.15 吉成電機㈱
大分市金池町1-13-9 一般競争入札       3,272,850       3,223,500 98%

大分地方裁判所竹田支部立小野宿舎解
体作業

支出負担行為担当官
大分地方裁判所長
田　川　直　之
大分市荷揚町7-15

H26.1.27
㈱友岡建設
大分県竹田市大字
会々2808-5

一般競争入札       1,627,500       1,575,000 96%

電気の供給（熊本地方裁判所本庁庁舎
等）

支出負担行為担当官
熊本地方裁判所長
永　松　健　幹
熊本市中央区京町1-13-11

H26.1.16
イーレックス㈱
東京都中央区日本橋
本石町3-3-14

一般競争入札 － 11,621,944 － 単価契約

回転いす等の購入

支出負担行為担当官
鹿児島地方裁判所長
石　井　寛　明
鹿児島市山下町13-47

H26.1.31 ㈱ひおき
鹿児島市松原町5-7 一般競争入札 2,345,747 2,257,500 96%

宮崎地方裁判所庁舎タイルカーペット
敷替え作業

支出負担行為担当官
宮崎地方裁判所長
福　崎　伸一郎
宮崎市旭2-3-13

H26.1.9
富山住設㈱
宮崎県延岡市愛宕町
3-35

一般競争入札 1,991,850 1,974,000 99%

回転いす等の購入

支出負担行為担当官
那覇地方裁判所長
高　麗　邦　彦
那覇市樋川1-14-1

H26.1.28
㈱ざまみダンボール
沖縄県糸満市西崎町
4-7

一般競争入札 2,015,868 1,813,350 89%

椅子等の購入

支出負担行為担当官
仙台地方裁判所長
小　林　昭　彦
仙台市青葉区片平1-6-1

H26.1.16
㈱タイワオフィス
仙台市太白区鹿野3-
23-9

一般競争入札 1,985,550 1,711,500 86%

ファンヒーター等の購入

支出負担行為担当官
仙台地方裁判所長
小　林　昭　彦
仙台市青葉区片平1-6-1

H26.1.27
㈱赤井沢
仙台市太白区長町5-
3-3

一般競争入札 1,881,600 1,806,000 95%

石巻支部宿舎3棟吹付け石綿等調査業
務

支出負担行為担当官
仙台地方裁判所長
小　林　昭　彦
仙台市青葉区片平1-6-1

H26.1.22
㈱ＡＳＮ
仙台市泉区高森2-1-
40

一般競争入札 2,278,500 1,244,250 54%



家具類（書架等）等の購入

支出負担行為担当官
福島地方裁判所長
秋　葉　康　弘
福島市花園町5-38

H26.1.9
三英堂事務機㈱
福島県郡山市大町1-
6-14

一般競争入札 3,696,789 3,642,450 98%

青森地方裁判所十和田支部庁舎備品購
入

支出負担行為担当官
青森地方裁判所長
志　田　博　文
青森市長島1-3-26

H26.1.21

㈱青森ビジネスマシ
ン
青森市大字八ツ役字
上林12-5

一般競争入札 11,455,702 8,599,500 75%

青森地方裁判所十和田支部備品等移転
作業

支出負担行為担当官
青森地方裁判所長
志　田　博　文
青森市長島1-3-26

H26.1.29
三八五流通㈱
青森県八戸市大字長
苗代字上中坪35-1

一般競争入札 1,473,648 1,081,500 73%

回転椅子の座面交換等業務

支出負担行為担当官
札幌地方裁判所長
奥　田　正　昭
札幌市中央区大通西11

H26.1.27
㈱イトーキ北海道
札幌市中央区大通西
3-7

一般競争入札 1,873,410 1,869,000 99%

折りたたみ机等の購入

支出負担行為担当官
札幌地方裁判所長
奥　田　正　昭
札幌市中央区大通西11

H26.1.29
大丸サービス㈱
札幌市白石区菊水3条
1-8-20

一般競争入札 3,237,150 3,148,740 97%

壁面収納庫等の購入等

支出負担行為担当官
旭川地方裁判所長
渡　辺　　　康
北海道旭川市花咲町4

H26.1.15
㈱サイトー
北海道旭川市神楽岡
14条7-１-22

一般競争入札 8,391,600 8,347,500 99%



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号

又は名称及び住所

随意契約によること
とした会計法令の根
拠条文及び理由（企
画競争又は公募）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 再就職の
役員の数 備　　考

民事裁判事務支援システムの家事分野
対応改修等に伴うデータ調査等

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H26.1.9
㈱日立製作所
東京都千代田区丸の
内1-6-6

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2
　一般競争入札の結
果，落札者がなかっ
たため。

5,266,537 5,250,000 99% －

民事裁判事務支援システムの機能改善
改修

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H26.1.9
㈱日立製作所
東京都千代田区丸の
内1-6-6

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2
　一般競争入札の結
果，落札者がなかっ
たため。

11,407,410 11,287,500 98% －

支出負担行為担当官 ㈱ぎょうせい

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第3
号

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務等）

現行日本法規10204号ほか（追録）の
購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H26.1.17
㈱ぎょうせい
東京都中央区銀座7-
4-12

号
　当該物品は，出版
元からの販売に限ら
れており，契約相手
からの直接販売に限
られている。

1,923,060 1,923,060 100% －

人事事務処理システムの改修（配偶者
同行休業制度等対応）

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H26.1.23
沖電気工業㈱
東京都港区虎ノ門1-
7-12

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2
　一般競争入札の結
果，落札者がなかっ
たため。

8,199,003 8,190,000 99% －



民事執行事件処理システム用後処理機
等の賃貸借等（東京地裁立川支部外１
０庁）

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H26.1.28
㈱JECC
東京都千代田区丸の
内3-4-1

会計法第29条の3第5
項
国の物品等又は特定
役務の調達手続の特
例を定める政令第12
条1項
　一般競争入札の結
果，落札者がなかっ
たため。

1,123,500 1,123,496 99% －

最高裁判所和光別館資料棟におけるセ
キュリティ監視業務等

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H26.1.31
㈱ラック
東京都千代田区平河
町2-16-1

会計法第29条の3第5
項
国の物品等又は特定
役務の調達手続の特
例を定める政令第12
条1項
　一般競争入札の結
果，落札者がなかっ
たため。

4,291,696 4,173,960 97% －

岐阜地方・家庭裁判所高山支部・高山
簡易裁判所合同庁舎で使用する電気の
受給契約

支出負担行為担当官
名古屋高等裁判所事務局長
村　田　斉　志
名古屋市中区三の丸1-4-1

H26.1.28

ミツウロコグリーン
エネルギー㈱
東京都中央区日本橋
本町3-7-2

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2
　一般競争入札の結
果，落札者がなかっ
たため。

－ 1,613,672 － － 単価契約


